l’article 46 de la Loi sur le régime de négociation des conventions collectives dans les secteurs public et 

parapublic (RLRQ, c. R-8.2) (Loi).  

Cette demande concernait, d’une part, la Fédération nationale des enseignantes et enseignants du Québec 
(FNEEQ-CSN), une organisation syndicale représentant environ trente-cinq mille (35 000) membres répartis 
dans différents ministères, et, d’autre part, le Comité patronal de négociation des collèges (CPNC), agissant 
à titre de représentant patronal. Elle se concentrait plus particulièrement sur le personnel en francisation du 
niveau collégial (environ quarante [40] personnes).